
cs
v:

 B
O

A2
02

00
21

20
19

12/02/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 29

4201

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2020, del Director General de Tributos, por la que se 
somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Admi-
nistración Pública, por la que se aprueba el modelo de declaración informativa anual 
relativa a la sucesión ordenada mediante Fiducia y se regulan determinados aspectos 
formales y procedimentales para la aplicación de la Ley 15/2018, de 22 de noviembre, 
sobre tramitación de la Fiducia aragonesa en el Impuesto sobre Sucesiones y Donacio-
nes.

Mediante Orden de 12 de diciembre de 2019, del Consejero de Hacienda y Administración 
Pública, se acordó iniciar el procedimiento para elaborar el “proyecto de Orden por la que se 
aprueba el modelo de declaración informativa anual relativa a la sucesión ordenada mediante 
Fiducia y se regulan determinados aspectos formales y procedimentales para la aplicación de 
la Ley 15/2018, de 22 de noviembre, sobre tramitación de la Fiducia aragonesa en el Im-
puesto sobre Sucesiones y Donaciones”.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, dicha Orden de inicio acordó someterla a los corres-
pondientes trámites de participación pública, iniciados con la consulta pública previa realizada 
del 20 de diciembre de 2019 al 20 de enero de 2020, procediendo ahora el trámite de infor-
mación pública, de conformidad con lo establecido en el artículo 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 
de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón y el artículo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En virtud de lo expuesto, y en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Tributos, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública, por un periodo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, el “proyecto 
de Orden por la que se aprueba el modelo de declaración informativa anual relativa a la suce-
sión ordenada mediante Fiducia y se regulan determinados aspectos formales y procedimen-
tales para la aplicación de la Ley 15/2018, de 22 de noviembre, sobre tramitación de la Fiducia 
aragonesa en el Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones”.

Durante dicho periodo, cualquier persona física o jurídica que lo considere oportuno podrá 
presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segundo.— El texto del proyecto se encuentra en la sede de la Dirección General de Tri-
butos, Servicio de Administración Tributaria, sita en calle Joaquín Costa, 18, 2.ª planta, de 
Zaragoza, y puede ser consultado en la siguiente dirección electrónica del Departamento de 
Hacienda y Administración Pública / Dirección General de Tributos: https://www.aragon.es/-/
novedades-tributarias-en-aragon.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias deberán presentarse por escrito, haciéndose 
constar el nombre, apellidos, DNI, y domicilio del interesado, en caso de personas físicas, o 
los datos del representante en caso de personas jurídicas, y se dirigirán a la Dirección Ge-
neral de Tributos del Departamento de Hacienda y Administración Pública, pudiendo ser pre-
sentadas, además de en el registro de la Dirección General de Tributos, por cualquiera de los 
medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 4 de febrero de 2020.— El Director General de Tributos, Francisco Pozuelo 
Antoni.

https://www.aragon.es/-/novedades-tributarias-en-aragon
https://www.aragon.es/-/novedades-tributarias-en-aragon

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de la Comisión de Valoración encargada de aplicar el baremo de méritos a quienes participen en el procedimiento de acceso al Cuerpo de Catedrát

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en las instalaciones de la empresa 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/64/2020, de 20 de enero, por la que se dispone la publicación del acto de adhesión al convenio entre la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios y el Departamento de Sanidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la implementaci
	ORDEN PRI/65/2020, de 20 de enero, por la que se dispone la publicación del acto de adhesión del Instituto Aragonés de Fomento al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la prestación mut
	ORDEN PRI/66/2020, de 20 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y la Fundación Emprender en Aragón, para el desarrollo de actividades de la Cátedra Emprender de la Universidad de Zarago

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/67/2020, de 30 de enero, por la que se modifican la Orden IIU/1/2017, de 9 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2016-2020, la Orden IIU/2023/

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del convenio colectivo de la empresa “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Dirección General de Tributos, por la que se convoca el sorteo público para determinar el orden de las designaciones en las tasaciones periciales contradictorias, previstas por los artículos 135 y 57 de la Ley Gen

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Ajedrez.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica el concierto educativo del centro “Los Pueyos”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2020, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se determina la relación media de alumnos por unidad escolar, a que hace referencia el artículo 16 del Reglamento de Normas Básicas sobre conciertos Educativ

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de instala
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de noviembre de 2007, por la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producció
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas S.A., sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2020 de extensión de redes de gas n
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP S.L., sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2020 de extensión de redes de gas p

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización sindical denominada Sindicato de Trabajadores y Trabajadoras por el E

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2020, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueba el modelo de declaración informativa anual rela

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiv
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE -10.155-D, en el término municipal de Aliaga (Teruel) promovido por D. Daniel Ángel Herranz Valero. (Expediente INAG
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Fraga (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE FIGUERUELAS 
	EXTRACTO de la Resolución de la Alcaldía, de 5 de febrero de 2020, del Ayuntamiento de Figueruelas, por el que se aprueba la convocatoria de las ayudas económicas para la adquisición de viviendas en el municipio de Figueruelas, para 2020.

	AYUNTAMIENTO DE RUBIELOS DE MORA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Rubielos de Mora, relativo a la aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución UE-1.




